Leis
LEI Nº 11.979,
DE 6 DE SETEMBRO DE 2005

Dá denominação de “Governador Mário
Covas” a Vila Olímpica localizada na Capital

O VICE-GOVERNADOR, EM EXERCÍCIO NO CARGO
DE GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:

Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e
eu promulgo a seguinte lei:

Artigo 1º - Passa a denominar-se “Governador
Mário Covas” a Vila Olímpica localizada em imóvel
situado no km 19,5 da Rodovia Raposo Tavares, Jardim
Arpoador, Subdistrito de Butantã, na Capital.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 6 de setembro de 2005
CLÁUDIO LEMBO
Fernando Longo
Secretário de Turismo
Arnaldo Madeira
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 6

de setembro de 2005.

LEI Nº 11.980,
DE 6 DE SETEMBRO DE 2005

Altera a Lei nº 10.925, de 11 de outubro de
2001 e a Lei nº 11.171, de 28 de junho de
2002, que dispõem sobre denominação de
viaduto

O VICE-GOVERNADOR, EM EXERCÍCIO NO CARGO
DE GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:

Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e
eu promulgo a seguinte lei:

Artigo 1º - Passa a vigorar com a seguinte redação
o artigo 1º da Lei nº 10.925, de 11 de outubro de 2001:

“Artigo 1º - Passa a denominar-se “Paulo Falzet-
ta” o viaduto localizado no entroncamento da Rodovia
Dr. Mário Gentil - SP 333, altura do km 212,45, com a
Rodovia Deputado Leônidas Pacheco Ferreira - SP
304.” (NR)

Artigo 2º - Passa a vigorar com a seguinte redação
o artigo 1º da Lei nº 11.171, de 28 de junho de 2002:

“Artigo 1º - Passa a denominar-se “Dr. Jorge
Ismael de Biasi” o viaduto localizado no km 209,050
da Rodovia Dr. Mário Gentil - SP 333, no entroncamen-
to de acesso a Borborema.” (NR)

Artigo 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 6 de setembro de 2005
CLÁUDIO LEMBRO
Dario Rais Lopes
Secretário dos Transportes
Arnaldo Madeira
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 6

de setembro de 2005.

LEI Nº 11.981,
DE 6 DE SETEMBRO DE 2005

(Projeto de lei nº 16/2005,
do deputado Mauro Menuchi - PT)

Dá denominação à Delegacia Seccional de
Polícia de Jundiaí

O VICE-GOVERNADOR, EM EXERCÍCIO NO CARGO
DE GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:

Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e
eu promulgo a seguinte lei:

Artigo 1º - Passa a denominar-se “Dr. Clóvis Arnal-
do Sproesser” a Delegacia Seccional de Polícia de Jun-
diaí.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 6 de setembro de 2005
CLÁUDIO LEMBO
Saulo de Castro Abreu
Secretário da Segurança Pública
Arnaldo Madeira
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 6

de setembro de 2005.

LEI Nº 11.982,
DE 6 DE SETEMBRO DE 2005

Autoriza a Fazenda do Estado a alienar,
mediante permuta, imóvel que especifica

O VICE-GOVERNADOR, EM EXERCÍCIO NO CARGO
DE GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:

Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e
eu promulgo a seguinte lei:

Artigo 1º - Fica a Fazenda do Estado autorizada a
alienar, mediante permuta pura e simples, imóvel situa-
do na Rua Dom Luiz Lasagna nº 400, Bairro Ipiranga,
Capital, por outro, pertencente à Universidade Estadual
Paulista “Júlio de Mesquita Filho” - UNESP, localizado
na Rua Princesa Maria da Glória nº 176, no Município
de São Bernardo do Campo, e caracterizados nos Pro-
cessos nºs 72.658/79-PPI/PGE e 107.307/92-PGE.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 6 de setembro de 2005
CLÁUDIO LEMBO
Gabriel Benedito Issaac Chalita
Secretário da Educação
Arnaldo Madeira
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 6

de setembro de 2005.

Decretos
DECRETO Nº 49.975,
DE 6 DE SETEMBRO DE 2005

Declara de utilidade pública a entidade que
especifica

CLÁUDIO LEMBO, Vice-Governador, em exercício
no cargo de Governador do Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais e à vista da manifesta-
ção do Secretário da Justiça e da Defesa da Cidadania,

Decreta:
Artigo 1º - Fica declarada de utilidade pública a

“Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de
Cerqueira César”, inscrita no CNPJ nº 04.315.690/
0001-29, com sede no Município de Cerqueira César.

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data de
sua publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 6 de setembro de 2005
CLÁUDIO LEMBO
Hédio Silva Júnior
Secretário da Justiça e da Defesa da Cidadania
Arnaldo Madeira
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicado na Casa Civil, aos 6 de setembro de 2005.

DECRETO Nº 49.976,
DE 6 DE SETEMBRO DE 2005

Declara de utilidade pública a entidade que
especifica

CLÁUDIO LEMBO, Vice-Governador, em exercício
no cargo de Governador do Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais e à vista da manifesta-
ção do Secretário da Justiça e da Defesa da Cidadania,

Decreta:
Artigo 1º - Fica declarada de utilidade pública a

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais-APAE
de Araçoiaba da Serra, inscrita no CNPJ nº
03.177.415/0001-23, com sede no Município de Ara-
çoiaba da Serra.

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data de
sua publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 6 de setembro de 2005
CLÁUDIO LEMBO
Hédio Silva Júnior
Secretário da Justiça e da Defesa da Cidadania
Arnaldo Madeira
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicado na Casa Civil, aos 6 de setembro de 2005.

DECRETO Nº 49.977,
DE 6 DE SETEMBRO DE 2005

Declara de utilidade pública a entidade que
especifica

CLÁUDIO LEMBO, Vice-Governador, em exercício
no cargo de Governador do Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais e à vista da manifesta-
ção do Secretário da Justiça e da Defesa da Cidadania,

Decreta:
Artigo 1º - Fica declarada de utilidade pública a

entidade Mãos Juntas - Associação Brasileira de Volun-
tários Sociais, inscrita no CNPJ nº 03.094.146/0001-31,
com sede na Capital.

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data de
sua publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 6 de setembro de 2005
CLÁUDIO LEMBO
Hédio Silva Júnior
Secretário da Justiça e da Defesa da Cidadania
Arnaldo Madeira
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicado na Casa Civil, aos 6 de setembro de 2005.

DECRETO Nº 49.978,
DE 6 DE SETEMBRO DE 2005

Declara de utilidade pública, para fins de
instituição de servidão de passagem e/ou
desapropriação, imóveis situados no Jardim
Romanópolis, no Município de Ferraz de
Vasconcelos, Comarca de Poá, necessários
à Companhia de Saneamento Básico do
Estado de São Paulo-SABESP

CLÁUDIO LEMBO, Vice-Governador, em exercício
no cargo de Governador do Estado de São Paulo, no

uso de suas atribuições legais e nos termos dos artigos
2º, 6º e 40 do Decreto-lei-Federal nº 3.365, de 21 de
junho de 1941, alterado pela Lei Federal nº 2.786, de
21 de maio de 1956,

Decreta:
Artigo 1º - Ficam declarados de utilidade pública,

para fins de instituição de servidão de passagem e/ou
desapropriação, pela Companhia de Saneamento Bási-
co do Estado de São Paulo-SABESP, por via amigável
ou judicial, os imóveis constituídos de 04 (quatro) fai-
xas de terra, com área total de 145,53m2 (cento e qua-
renta e cinco metros quadrados e cinqüenta e três
decímetros quadrados), situados no Jardim Romanópo-
lis, Município de Ferraz de Vasconcelos, Comarca de
Poá, necessários àquela companhia, destinados à
implantação de rede coletora de esgoto, parte inte-
grante do Sistema de Esgoto Sanitário - S.E.S, no muni-
cípio, ou a outro serviço público, imóveis estes, cadas-
trados com os nºs 0175/131, 0175/129, 0175/130 e
0175/132, que constam pertencer, respectivamente, a
Vera Lúcia Marinho de Castro Kovas (compromissário:
David Carrenho Morettin), Jorge Eloi da Silva e Outros,
Antônio Privitera e Outros, e Ismendio Francisco Men-
des, com as medidas, os limites e as confrontações
mencionados na planta cadastral SABESP-TSTT-
4969/99, e respectivos memoriais descritivos constan-
tes do processo  SERHS-1.463/05, a saber:

Diário Oficial
Estado de São Paulo

Executivo

Geraldo Alckmin - Governador

Palácio dos Bandeirantes  Av. Morumbi 4.500  Morumbi  São Paulo  CEP 05650-905  tel:  2193-8000

SEÇÃO I

PODER

Volume 115 • Número 170 • São Paulo, quarta-feira, 7 de setembro de 2005 www.imprensaoficial.com.br

NOSSO O800 MUDOU.

Atenção! O serviço 0800
da Imprensa Ofi cial sofreu
uma pequena alteração.
O novo número é 0800 0123401.
Além disso, queremos informar
que as chamadas da Grande São Paulo
e as de celulares devem ser feitas
para os seguintes números:
6099 9724 e 6099 9725.

Desse modo, atenderemos cada vez melhor.

CASA CIVIL